
 

令和７年度のはじまりにあたり 

                    校 長  堀谷 援 

 

４月当初の寒の戻りとは打って変わり、うららかな春らしい日差しの下、 

子供たちの笑顔と少しばかりの緊張の始業式です。 

保護者の皆様におかれましては、お子様のご進級、誠におめでとうございます。また、 

９日（水）の入学式を心待ちにしていらっしゃいます皆様、心よりお祝い申し上げます。 

本年度は、４７名の新入学児童を迎え、全校１３学級、３６９名で豊成小学校の教育活動 

が始まります。 

 

校長に着任いたしました、堀谷 援（ほりや たすく）と申します。いよいよ創立７０周年

を迎えるにあたり、地域の皆様の愛情のもと、歴代の校長・教職員・保護者の皆様が育んでこ

られた豊成小の歴史と伝統を受け継ぎ、新しい時代に向けて、精一杯学校運営を進めてまいり

ます。 

 

さて、本校の教育目標は次の通りです。 

 

（ほ）本気の学び （う）美しい心 （せ）世界に広がる （い）いっぱいの夢 

 

子供たちのよりよい成長を願い、私たち教職員全員で、一丸となって教育活動に力を尽くし、

通わせてよかったと思っていただける豊成小を目指してまいります。 

１１月８日（土）には創立７０周年記念式典を控えております。保護者、地域、関係機関の

皆様には、引き続き、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月号 

令和７年４月７日 

豊島区立豊成小学校 

校長  堀谷 援 

 

                  
〇始業式で配布したお便り 
 本日は、以下のお便りを配布いたしました。提出期限があるものもございますので、ご確認のほどよ
ろしくお願いいたします。（太字は４／１０(木)提出期限） 
・学校便り ・保護者会について ・４月の献立表 ・クラスコードのお知らせ 
・個人面談のお知らせ ・写真掲載についてのお願い 
 
〇児童理解カードについて 
 ４／１１（金）の保護者会にご参加いただいた際に、児童理解カードの確認をお願いいたします。ご
都合が合わず、保護者会をご欠席されたご家庭で、住所や電話番号などに変更がある場合には、担任ま
で変更内容をお伝えいただけるようお願いいたします。 
 ３年生と５年生は旧学年時に新しい用紙を配布いたしましたので、あゆみの青いファイルに入れてご
提出をお願いいたします。 



今 月 の 予 定 

 

【下校時刻】  

（月・火・木・金） ４時間授業…１３：１５ ５時間授業…１４：３５ ６時間授業…１５：２５ 

（水）        ５時間授業…１４：２０ 

（土）        ３時間授業…１１：４０      ※「ＳＣ」…スクールカウンセラー来校日 

日 曜 朝の時

間 

行 事 予 定 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

７ 月 行事 始業式 ０ ４ ４ ４ ４ ４ 

８ 火 学級 給食始２～６年生、２～５年生５時間授業、６年生６時間授業(入学式準備)、SC ０ ５ ５ ５ ５ ６ 

９ 水 学級 入学式１４：００～、２～５年生特別時程４時間授業、６年生６時間授業 15:30 12:45 12:45 12:45 12:45 15:00 

１０ 木 学級 １年生４時間、発育測定・視力検査３５６年生 ４ ５ ６ ６ ６ ６ 

１１ 金 読書 １～３年生４時間授業、４～６年生５時間授業、保護者会（別紙参照） 

給食始１年生、発育測定・視力検査１２４年生 

４ ４ ４ ５ ５ ５ 

１２ 土         

１３ 日         

１４ 月 対面式 

全校朝会 

対面式、聴力検査３５年生、委員会 

（６）は代表委員→ 

５ ５ ５ 

（６） 

５ 

（６） 

６ ６ 

１５ 火 安全指導 聴力検査１２年生、くわのみ保護者会、ＳＣ ５ ５ ６ ６ ６ ６ 

１６ 水 学級 ４時間授業 ４ ４ ４ ４ ４ ４ 

１７ 木 音楽 ５時間授業、全国学力調査６年生、内科検診２４年生、ＰＴＡ総会１５：００～ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

１８ 金 読書  ５ ５ ５ ６ ６ ６ 

１９ 土         

２０ 日         

２１ 月 全校朝会 ５時間授業、内科検診３５年生、 ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２２ 火 学習 ４時間授業、１年生を迎える会、SC ４ ４ ４ ４ ４ ４ 

２３ 水 学級 個人面談①（希望制） ４ ４ ５ ５ ５ ５ 

２４ 木 学級 ５時間授業、区学力調査３～６年生、内科検診１６年生、個人面談② ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２５ 金 読書 ５時間授業、避難訓練、消防写生会２年生、全国学力調査（質問紙）６年生、個人面談③ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２６ 土         

２７ 日         

２８ 月 全校朝会 ５時間授業、地域班編制、個人面談④ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２９ 火  昭和の日       

３０ 水 学級 航空写真撮影、個人面談⑤ ４ ４ ５ ５ ５ ５ 

5/1 木 学級 航空写真撮影(予備日)、避難訓練(予備日)、消防写生会(予備日)、個人面談⑥ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

 ２ 金 学級 心臓検診１年生、１年生４時間授業、離任式 ４ ５ ５ ６ ６ ６ 

 ３ 土  憲法記念日       

 ４ 日  みどりの日       

 ５ 月  こどもの日       

 ６ 火  振替休日       

 

こちらの数字が 

授業時間数です。 

時程と授業時間数を組み合わせて下

校時刻をご確認ください。 
 

 


